包环昆审【2019】（表）016
关于内蒙古包钢钢联股份有限公司钢管公司

包钢钢管公司159作业区热处理2#线

建设项目环境影响报告表的批复

内蒙古包钢钢联股份有限公司钢管公司：

你公司报送的《报批环境影响评价文件申请》和《内蒙古包钢钢联股份有限公司钢管公司包钢钢管公司159作业区热处理2#线建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉。经研究，批复如下：

一、项目基本情况介绍

项目位于包头河西工业区包钢钢管公司，依托现有159作业区热处理厂房内预留位置，拟建设一条热处理2#生产线，包括一套淬火炉、一套回火炉，年产油套管、管线管10万吨。本项目已取得昆区工信局项目备案告知书，符合园区总体规划，在落实《报告表》提出的各项污染防治措施后，可以实现污染物稳定达标排放。从环境保护角度分析，我局原则同意你公司《报告表》所列建设项目的地点、规模、采用的生产工艺和环境保护措施。
    二、项目建设与运行管理中应重点做好的工作：

1、本项目运营期净环水、浊环水循环使用，不外排；生活污水依托厂区原有管网最终进入包钢污水处理厂统一处置。

2、项目生产过程及原辅材料、产品的堆放均须在全密闭厂房内，避免扬尘污染。淬火炉、回火炉燃料采用天然气，燃烧废气通过70m高烟囱排放。须满足《轧钢工业大气污染物排放标准》（GB28665-2012）中表2标准限值要求。
3、项目运营期吊车、矫直机等设备产生的噪声，采取隔声、减震等防护措施后，厂界噪声满足《工业企业环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准限值要求。

4、项目生产过程中产生的废油、废润滑油属于危险废物，须严格按照《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其修改单（环保部2013年 第36号公告修改）存放于危废暂存间，最终委托有资质的单位统一集中处置；废管料、氧化铁皮、废耐火材料外售综合利用；生活垃圾应做到日产日清，减少对周围环境的影响。

5、冬季厂房内不供热，办公区依托原有清洁能源设施，不得新建燃煤设施。
三、项目竣工后，建设单位必须按规定程序组织竣工环境保护验收。验收合格后，项目方可投入正式生产。

四、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应按照法律法规的规定，重新履行相关审批手续。若自批复之日起超过5年方动工的，必须向我局申请重新申报审核。
 包头市环境保护局昆区分局

                          2019年10月11日